Тамбовская область
Токарёвский районный Совет народных депутатов
(Шестой  созыв – заседание пятидесятое)
РЕШЕНИЕ
22.04.2022                                                        р.п. Токарёвка                                                               № 373
О внесении изменений в Положение о финансовом отделе администрации Токаревского района, утвержденное решением Токаревского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 08.12.2016 № 259
В соответствии с Законом Тамбовской области от 04.04.2022 № 69-З «О внесении изменений в Закон Тамбовской области «О муниципальной службе в Тамбовской области», руководствуясь статьей 43 Устава Токарёвского района Тамбовской области, учитывая заключение постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению,
Токарёвский районный Совет народных депутатов Тамбовской области решил:
1. Внести  в  Положение о финансовом отделе администрации Токаревского района, утвержденное решением Токаревского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 08.12.2016 № 259 следующие изменения:
1.1. Название статьи 1 Положения изложить в новой редакции:
« 1. Общие положения».
1.2. Пункт 5.2. раздела 5 Положения изложить в новой редакции:
«5.2. Финансовый отдел возглавляет начальник, который назначается на должность и освобождается от должности главой Токарёвского района Тамбовской области.
Начальник финансового отдела назначается на должность из числа лиц, отвечающих квалификационным требованиям, установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.
Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение должности начальника финансового отдела квалификационным требованиям осуществляется с участием финансового управления Тамбовской области в порядке, установленном Законом Тамбовской области от 04.07.2007 № 223-З «О муниципальной службе в Тамбовской области».
Права и обязанности начальника финансового отдела определяются действующим законодательством, трудовым договором и должностной инструкцией.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению (И.В. Николаева).
3. Опубликовать (разместить) настоящее решение в общественно-политической газете Токарёвского района «Маяк» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава  Токарёвского района                                                        Заместитель председателя Токарёвского
Тамбовской области                                                                     районного Совета народных депутатов

                                                                         Тамбовской области
	                                   В.Н. Айдаров                                                                                       С.П.Егоров